PAGE
3

         [image: image1.png]

	      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС АЙМАFЫНЫН

УСТАF-ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    10.02.2015
       с. Аскиз

                   №  223-п
	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников дошкольных образовательных организаций муниципального образования Аскизский район в условиях новой системы оплаты труда, утвержденное постановлением администрации Аскизского района от 13.12.2010 г. № 2122-п

В соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 31.12.2014 года № 733 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Хакасия», руководствуясь ст. 35, 40 Устава Муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 года, постановляю:
1.Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников дошкольных образовательных организаций муниципального образования Аскизский район в условиях новой системы оплаты, утвержденное постановлением администрации Аскизского района от 13.12.2010г. № 2122-п, (с последующими изменениями), следующие изменения:
1) подпункт 3.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:

« Рекомендуется осуществить переход ДОО на нормативное подушевое финансирование. В этом случае фонд оплаты труда рассчитывается по следующей формуле:

[image: image2.emf]ФОТ=

(Nр+Nм

)×В

где:

[image: image3.emf]ФОТ

- годовой фонд оплаты труда работников ДОО;

[image: image4.emf]Nр

- норматив обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части оплаты труда с начислениями педагогического, административного и учебно-вспомогательного персонала в расчете на одного ребенка, величина которого должна быть определена в соответствии с законодательством Российской Федерации;

[image: image5.emf]Nм

- норматив затрат на оказание услуг по созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части оплаты труда с начислениями обслуживающего персонала в расчете на одного ребенка, величина которого должна быть определена в соответствии с законодательством Российской Федерации »;

В - количество детей ДОО. »;
2)  в подпункте 6.2.2. пункта 6 слова «в приложении 4» заменить словами «в приложении 1»;
3) таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:

«

Приложение 1

к Примерному положению об

оплате труда работников дошкольных

образовательных организаций

муниципального образования

Аскизский район в условиях новой

системы оплаты

Размеры

базовых окладов (базовых должностных окладов) и диапазон размеров повышающих

коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам) работников

муниципальных образовательных организаций Аскизского района на ПКГ.

	Наименование
	Квалификационный
уровень
	Размеры базовых окладов
(базовых должностных
окладов), руб.
	Диапазон размеров повышающих коэффициентов к базовым окладам(базовым должностным окладам)

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1
	3000
	1,86-2,25

	2
	3000
	1,87-2,27

	ПКГ должностей педагогических
работников
	1
	5891
	1,00-1,70

	2
	6106
	1,00-1,70

	3
	6203
	1,00-1,70

	4
	6289
	1,00-1,70

	ПКГ «Общеотраслевые должности  служащих первого уровня»
	1
	2971
	1,87-1,92

	2
	3000
	1,88-2,04

	ПКГ «Общеотраслевые должности  служащих второго уровня»
	1
	3050
	1,83-1,93

	2
	3100
	1,85-2,06

	3
	3180
	1,94-2,20

	4
	3240
	1,95-2,20

	5
	3300
	1,95-2,20

	ПКГ «Общеотраслевые должности  служащих третьего уровня»
	1
	3500
	1,63-1,84

	2
	3550
	1,64-1,83

	3
	3600
	1,65-1,83

	4
	3650
	1,66-1,83

	5
	3700
	1,70-2,20

	ПКГ «Общеотраслевые должности  служащих четвертого  уровня»
	1
	3800
	1,69-1,87

	2
	3850
	1,70-2,03

	3
	3900
	1,70-1,90

	ПКГ «Общеотраслевые профессии  рабочих первого уровня»
	1
	2971
	1,87-1,92

	2
	3000
	1,88-2,04

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1
	3050
	1,83-1,93

	2
	3100
	1,85-2,06

	3
	3180
	1,94-2,20

	4
	3240
	1,95-2,20

»;

4)  таблицу приложения 4 признать утратившим силу.
2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений внести изменения в положение об оплате труда по согласованию с профсоюзной организацией(совета трудового коллектива) в срок до 15.03.2015г.
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений разработать конкретный размер повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам) в своих учреждениях.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня издания и распространяется на правоотношения с 01января 2015 года.

5.Разместить, настоящее постановление на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия и опубликовать в газете «Аскизский труженик».

Глава Администрации                                                             А.В. Челтыгмашев